(http://www.mot.gov.cn)

交通运输部办公厅关于开展“我家门口那条路”主题宣传活动的通知

文号：交办政研函〔2022〕685号

各省、自治区、直辖市、新疆生产建设兵团交通运输厅（局、委）：

为深入学习宣传贯彻习近平总书记关于“四好农村路”重要指示精神，落实中央财
经委员会第十一次会议精神，营造稳步推进农村公路高质量发展的良好舆论氛围，根据
有关工作安排，现就组织开展“我家门口那条路”主题宣传活动有关事项通知如下：

一、总体要求

以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入学习宣传贯彻习近平总书记关
于“四好农村路”重要指示精神，聚焦农村公路“品质高、网络长、服务优、路域美”
发展目标，强化“乡风文明、红色旅游、生态宜居、生活幸福、产业兴旺、共同富裕、
智慧创新”导向，深入开展“我家门口那条路”主题宣传活动，充分宣传展示我国农村
公路取得的历史性成就、发生的历史性变革，进一步振奋精神、凝聚力量，加快推进农
村公路高质量发展，为巩固拓展脱贫攻坚成果、全面推进乡村振兴贡献交通力量，以实
际行动迎接宣传贯彻党的二十大。

二、活动时间和主题

活动时间为2022年6月至2022年12月底。六月主题“乡风文明路”，七月主题“红
色旅游路”，八月主题“生态宜居路”，九月主题“美好幸福路”，十月主题“产业兴
旺路”，十一月主题“共同富裕路”，十二月主题“智慧创新路”。

三、活动安排

活动由中央网信办网络社会工作局指导，交通运输部政策研究室、公路局主办，人
民交通出版传媒管理有限公司、交通运输部路网监测与应急处置中心、《中国公路》杂
志社承办。主要安排包括：

欢迎使用交通智搜

预览已结束，完整报告链接和二维码如下：
https://www.yunbaogao.cn/report/index/report?reportId=11_10786

http://www.mot.gov.cn/